БАНКА РЕПУБЛИКАНЭ

НИСТРЯНЭ
	[image: image1.jpg]

	ПРИДНIСТРОВСЬКИЙ

РЕСПУБЛIКАНСЬКИЙ БАНК

	ПРИДНЕСТРОВСКИЙ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ

БАНК

                                                                    УКАЗАНИЕ

О внесении изменений в Положение Приднестровского республиканского банка от 31 августа 2021 года № 141-П «О правилах ведения бухгалтерского учета микрофинансовыми организациями» (Регистрационный № 10527 от 22 сентября 2021 года) (САЗ 21-38)

Утверждено решением правления

Приднестровского республиканского банка

Протокол № 1 от 22 января 2022 года

Согласовано Министерством экономического развития

Приднестровской Молдавской Республики

Зарегистрировано Министерством юстиции

Приднестровской Молдавской Республики 28 февраля 2022 года

Регистрационный № 10857
Настоящее Указание разработано в соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 7 мая 2007 года № 212-З-IV «О центральном банке Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 07-20), Законом Приднестровской Молдавской Республики от 17 августа 2004 года № 467-З-III «О бухгалтерском учете и финансовой отчетности» (САЗ 04-34), Законом Приднестровской Молдавской Республики от 5 августа 2020 года № 127-З-VI «О микрофинансовой деятельности и микрофинансовых организациях» (САЗ 20-32).

1. Внести в Положение Приднестровского республиканского банка от 31 августа 2021 года № 141-П «О правилах ведения бухгалтерского учета микрофинансовыми организациями» (Регистрационный № 10527 от 22 сентября 2021 года) (САЗ 21-38) следующие изменения:

а) формы мемориального ордера Приложения к Приложению № 2 к Положению изложить в редакции согласно Приложению № 1 к настоящему Указанию;

б) Приложение № 3 к Положению изложить в редакции согласно Приложению № 2 к настоящему Указанию.
2. Настоящее Указание вступает в силу по истечении 7 (семи) рабочих дней со дня официального опубликования.
Председатель                                                                                                                      В. ТИДВА
г. Тирасполь

22 января 2022 года

№ 1395-У

Согласовано:

Заместитель Председателя Правительства
Приднестровской Молдавской Республики –

министр экономического развития

Приднестровской Молдавской Республики                                                            С. ОБОЛОНИК

Приложение № 1 к Указанию Приднестровского республиканского банка от 22 января 2022 года № 1395-У «О внесении изменений в Положение Приднестровского республиканского банка от 31 августа 2021 года № 141-П «О правилах ведения бухгалтерского учета микрофинансовыми организациями»
«
	_____________________________________________________________

Наименование микрофинансовой организации

МЕМОРИАЛЬНЫЙ ОРДЕР №_______ ___________________

Дата

	Наименование счета

___________________________________……………………………….…...…………

	Дебет

счета

_____________

………………
	Сумма

цифрами

	Наименование счета

___________________________________

………………………………………….....…

	Кредит

счета

_____________…………....…

	Сумма прописью
	  Вид операции

	Содержание операции, наименование, номер и дата документа,

на основании которого составлен мемориальный ордер

	_________________         ____________________              ___________________

   (наименование должности)                               (личная подпись)                                             (фамилия и инициалы)

	(Приложение: __________________ документов на _______ листах.

	 (5) ___________________________________________________________

Наименование микрофинансовой организации

(1) МЕМОРИАЛЬНЫЙ ОРДЕР (2) №_______ (3) ___________________

Дата

(4)

	(6) Наименование счета

____________________________________…………………………….…………………

	(7) Дебет

счета

_____________

…………...…...

	(8) Сумма

цифрами

	(9) Наименование счета

___________________________________……………………………………………..

	(10) Кредит

счета

_____________………...……
	(8а)

	(11) Сумма прописью

	(12)Вид операции

	(13)

	(14)

	(15) Содержание операции, наименование, номер и дата документа,

на основании которого составлен мемориальный ордер

	(16)

_________________         ____________________              ___________________

   (наименование должности)                               (личная подпись)                                             (фамилия и инициалы)

	(17) *Приложение: __________________ документов (18) на _______ листах.

(19)

________________________
* необязательный реквизит                                                                                                    »
Приложение № 2 к Указанию Приднестровского республиканского банка от 22 января 2022 года
№ 1395-У «О внесении изменений в Положение Приднестровского республиканского банка от 31 августа 2021 года № 141-П «О правилах ведения бухгалтерского учета микрофинансовыми организациями»
«Приложение № 3

к Положению Приднестровского республиканского банка от 31 августа 2021 года № 141-П «О правилах ведения бухгалтерского учета микрофинансовыми организациями»

Оборотно – сальдовый баланс микрофинансовой организации за _______________

	Номер группы (счета)

	Входящие остатки на отчетную дату (в рублях, иностранной валюте и драгоценных металлах в рублевом эквиваленте)
	Обороты за отчетный период

(в рублях, иностранной валюте и драгоценных металлах в рублевом эквиваленте)
	Исходящие остатки на отчетную дату (в рублях, иностранной валюте и драгоценных металлах в рублевом эквиваленте)

	по дебету
	по кредиту

	в рублях
	в иностранной валюте,  драгоценных металлах
	итого
	в рублях
	в иностранной валюте,  драгоценных металлах
	итого
	в рублях
	в иностранной валюте,  драгоценных металлах
	итого
	в рублях
	в иностранной валюте,  драгоценных металлах
	итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Класс I «АКТИВЫ»

	Итого по группе

	Итого по классу I

	Класс II «ПАССИВЫ»

	Итого по группе

	Итого по классу II

	КЛАСС III «КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ»

	Итого по группе

	Итого по классу III

	КЛАСС IV «ДОХОДЫ»

	Итого по группе

	Итого по классу IV

	КЛАСС V «РАСХОДЫ»

	Итого по группе

	Итого по классу V

	Итого оборотов по I-V классу

	Баланс
	I+V

	II+III+IV

	КЛАСС VI «УСЛОВНЫЕ СЧЕТА»

	Итого по группе

	Итого по классу VI

	Баланс
	по активу

	по пассиву

	КЛАСС IX «ВНЕБАЛАНСОВЫЕ СЧЕТА»

	Итого по группе

	Итого по классу IX

	Баланс
	по активу

	по пассиву

С остатками оборотно-сальдовой ведомости сверено.

______________________     ______________________    ______________________

  (наименование должности)                    (личная подпись)                          (фамилия и инициалы)

Руководитель

Главный бухгалтер
Уполномоченный сотрудник
Уполномоченный сотрудник                                                                                                                                                                                                                                           ».
( необязательный реквизит